DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.355 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 02

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE Nº 006/2.024 02

CÂMARA MUNICIPAL PAG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.355 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 02 (dois) de abril de 2024, no endereço eletrôni-
co www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, sob o regime de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a possível contratação de empresa especializada em excursões e viagens
turísticas para realizar passeio de Ribeirão Claro - PR à Praia de Guaratuba – Paraná
(litoral), com retorno a cidade de origem, com os participantes dos grupos dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) ofertados pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2024 (PMRC)
e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 14 de março de 2024, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 13 de março de 2024.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE Nº 006/2.024 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: Credenciamento para contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço espe-
cializado de tornearia, pintor e servente de pedreiro, destinado à manutenção predial preventiva e
corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do município de Ribeirão Claro.
VIGÊNCIA: 14 de março de 2.024 a 13 de março de 2.025.
VALOR TOTAL: R$ 211.650,00 (duzentos e onde mil, seiscentos e cinquenta reais).

CONTRATO Nº 44/2.024
CONTRATADO: NARIANA ZIROLDO HELLVIG DA SILVA FORMENTINI - CNPJ:
48.627.891/0001-37
VALOR: R$113.330,00 (cento e treze mil e trezentos e trinta reais).

CONTRATO Nº 45/2.024
CONTRATADO: JOSIAS BALSARIN – CNPJ: 20.338.977/0001-20
VALOR: R$ 49.160,00 (quarenta e nove mil e cento e sessenta reais).

CONTRATO Nº 46/2.024
CONTRATADO: MATHEUS HENRIQUE DA SILVA TROVO – CNPJ: 53.985.291/0001-80
VALOR: R$ 49.160,00 (quarenta e nove mil e cento e sessenta reais).

Ribeirão Claro-Pr, 13 de março de 2024.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.355 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

 João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024 (CMRC)
OBJETO: Contratação de serviços de jornal em formato standard com periodicidade diária, para
publicação de Atos Oficiais da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um
período de 339 (trezentos e trinta e nove) dias, com espaço aproximado de 7.000 (sete mil) centí-
metros de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de largura.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 (PMRC) – REGISTRO DE
PREÇOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0019.2.090 – 3.3.90.39.90.00.00
FONTE DE RECURSO: 0001 (Recursos Descentralizados)
VALOR TOTAL: R$ 15.960,00 (Quinze Mil, Novecentos e Sessenta Reais).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
CONTRATADA: FOLHA DA DIVISA LTDA
CNPJ/MF: 06.128.062/0001-60
VIGÊNCIA: 11 de Março de 2024 a 13 de Fevereiro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2024.
REPRESENTANTES: Odair do Prado e Iohana Natalina Talma da Silva

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2024-03-14T08:39:12-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro